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Kar de Mummas lovsång till 
svenskt jubileumsbrevkort 
Kar de Mumma, pseudonym för Erik Zetterström, (1904 – 1997) var  
en svensk revyförfattare, skriftställare och dagstidningskåsör. Han  
förknippas bland annat med den årliga Kar de Mumma revyn och de  
kåserier han regelbundet publicerade från 1922 till kort före sin bort-
gång. 
Utöver kåserier publicerade han många teckningar under rubriken 
”Dagens Kar de Mumma”. Teckningar försedda med träffsäkra  
uttalanden skickade han även till vänner, ibland benämndes dessa  
teckningar ”Kvällens Kar de Mumma”. Jag har övertagit en sådan  
teckning där Kar de Mumma positivt uttalar sig om en helsak. Kar de 
Mumma var intresserad av filateli och hörde till dem som fick sig  
tillsända FDC direkt från postens generaldirektör. Jag minns Kar de 
Mumma från den tid då han gästade invigning av tematisk utställning 
på Postmuseum. Dessa återkommande utställningar hade försvunnit  
flera år innan den längre stängningen av museet som nu inträffat. 
År 1965 plockar Kar de Mumma fram det svenska jubileumsbrevkortet 
från 1897. Kortet förses med ett 40-öresfrimärke som var inrikes porto 
1965 och skickas till en vän. 
 



 
 
 
 
 
 
Hela kortets baksida förses  
med Kar de Mummas lovsång  
i text och bild: 
”Tänk så vackra brevkort det 
fanns förr i världen – och  
för 5 öre !!” 
 
 
  Arne Karlsson  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ovan ses några av med-

lemmarna innan vårfestens 

matkalas serverades. 

 
 
 
 



 
Här är Leif Ruuds klurigheter på vårfesten 
 

1  Vad är en Libbsticka? 
1 Insekt X Mätverktyg 2 Växt 
 
2  Vilken svensk stad ligger längst österut? 
1 Visby X Umeå  2 Haparanda 
 
3  Vad folkomröstade Sverige om 1955? 
1   ATP-systemet   X Höger- el Vänstertrafik    2 Motbokens avskaf-
fande 
 
4  SM-finalserien i ishockey avslutades för någon vecka sedan, från 
vilken stad kom vinnarna? 
1  Växjö X Karlstad  2 Skellefteå 
 
5  Vilka länder har följande nationalitetsbeteckningar på sina bilar? 
1 A  2 D  3 H 
 
6  Vad är Göknycklar för något? 
1   Insekter  X Blommor 2 Gökens lockrop 
 
7   Herr och fru Andersson har tillsammans fem flickor som var och 
en har en bror, hur många personer består familjen av? 
 
8   Vilken bokstav är den sista i det grekiska alfabetet? 
1   Omega X Zeta 2 Ypsilon 
 
9    Vad kostar det att skicka ett inrikes brev på 50 gr? 
 
10 
1) Förvarar kamelen vatten i sina pucklar, ja eller nej? 
2) Rundar du Kap Horn vid Afrikas eller Sydamerikas sydspets? 
3) Har guld den kemiska beteckningen Au eller Ag? 
 
 
 
 



 

11  Var ligger Svinsta skär, där dansen går i visan? 
1   Göteborgs skärgård    X Roslagen    2 Bråviken, Norrköping 
 
12  Vilken är Europas högst belägna huvudstad? (meter över havet) 
1  Prag  X  Madrid  2  Bern 
 
13 
- Det här brevet är för tungt. Ni måste sätta på ett frimärke till. 
- Ja, men då…. (fyll i de två ord som fattas) 
 

14  Kungen är död! Ryktet går i Lützen att Gustav II Adolf stupat på 
slagfältet. Men vilket datum var det i Lützen när den svenske kungen 
stupade den där dagen 1632? 
1   6 november X 16 november 2 26 november 
 
 
 
 
 
 



 

15   Dessa tre personer är kända under andra namn, vilka då? 
1 Robert Zimmerman 2 Norma Jean Baker      3 Stig Hansson 
 

 
 



Var man på sin plats 
När Bertil på årsmötet 1990 i vild förtvivlan dök på mig om att jag  
skulle vara en perfekt ny ordförande i klubben tänkte jag först att han 
skojade. Men det var blodigt allvar. Den tidigare ordföranden kunde  
inte fortsätta. OK, tänkte jag och lämnade kassörsjobbet till Leif  
Ruud. Jag tror att det var flera medlemmar som var glada att det  
fanns någon som vågade att hoppa på det här uppdraget. 
Efter 33 år som ordförande, som säkert är ett rekord i sitt slag, tycker  
jag att det har varit ett stimulerande och roligt uppdrag med många  
skiftande minnen. Oftast med en rolig knorr. Vi hade ett styrelsemöte 
med 9 personer hemma hos mig i Tumba på vår uteplats. Det gick  
bra i början. Framåt kl 21 var det så svalt att fotogenkamin hämtades 
och fotogenlampor fick tändas så att sekreteraren såg vad som skrevs  
i protokollet. Vi var något högljudda men grannarna klagade inte. På 
andra styrelsemöten var vi bara 2 eller 3 personer. Ganska tidigt  
infördes ett rullande schema där vi åkte hem till varandra och blev  
trakterade. Ett mycket omtyckt ställe var hemma hos Lars Stenberg  
vars hustru var professionell köksa. Jag tror att hon älskade när vi  
kom och hon fick glänsa med vad hon serverade. Lars Janeklev  
föreslog att vi ALLTID skulle ha möten hemma hos Lars S. 
År 1990 höll Ragnar Ericsson i produktionen av Taggen. När han dog 
övertog Bruno Dürr verksamheten. De var två roliga herrar med stort 
trädgårdsintresse. Jag var ”färdigutbildad” i att göra Taggen när  
Bruno gick bort 2002. I Taggen kunde medlemmarna föra in  
annonser på vad de sökte eller vad de hade att sälja. När det saknades 
text så lade jag i början in egna helsidesannonser för att fylla tidningen. 
En verklig idog och kunnig skribent var Sven-Gösta Liljekvist. Idag  
kan vi fylla tidningen med mer läsvärt innehåll i hans anda. 
Under mina 33 år har klubben blivit mer festsugen med både vår och 
julfest. Vi har arrangerat två utställningar, Huddex 1992 och Huddex 
2012, som i sig är värda ett eget kapitel. 
Nu tackar jag för mig som ordförande och blir vanlig 
ledamot i styrelsen och redaktör för Taggen.       Peter  



 Leif Ruud ny ordförande i klubben 
Tror jag deltagit på alla årsmöten sedan 
jag blev kassör för 33 år sedan. Och så 
lyckas jag missa ett enda, och vips så är 
man ordförande! Skämt åsido, valbered-
ningen hade gjort ett grundligt jobb inför 
mötet och jag accepterade posten om års-
mötesdeltagarna ville ge mig ett första år 
på posten. Så nu står vi snart inför en ny 
säsong efter en sommar som för min del 
inte innehållit så mycket frimärkssam-
lande, mest bad, trädgårdsarbete och blå-
bärsplockning, och snart ska man krypa i 
lingonriset. Som frimärks- och  
vykortsklubb står vi väl rustade och jag tycker att Peter var lite väl  
blygsam i sin tillbakablick på sina år som ordförande. Han har genom 
åren drivit föreningen på ett utmärkt sätt genom att framför allt visa  
upp klubben i offentliga sammanhang inom kommunen och för en  
bredare publik utanför Huddinge via två utställningar 1992 och 2012.  
Det har lett till att vi fått nya medlemmar och många medlemmar som 
aktivt engagerar sig för klubben genom de olika aktiviteter som vi del- 
tar i. Inte minst har vi fått flera kvinnliga medlemmar de senaste åren. 
Om jag ska se framåt så har vi ett ansvar att fortsätta arbetet med att in-
formera och engagera utanför vår klubb och visa hur intressant det kan 
vara att samla frimärken, brev och vykort och annat posthistoriskt  
material. Ofta får man höra från frimärkssamlare landet runt att det är 
litet intresse från ungdomarna att samla frimärken. Att de bara är intres-
serade av att vara ute på nätet och surfa och spela datorspel. Men, vår 
hobby är också ute på nätet; det finns utställningar på nätet, alla större 
auktioner sker på nätet, både förbundet och Tradera har försäljningar  
av frimärksmaterial på nätet, alla föreningar har hemsidor på nätet och 
det finns massor av specialkunskap som olika personer lägger ut på  
nätet. Ibland kan det kännas som att det egentligen är öppet mål för  
alla att ta till sig informationen, men ändå räcker det inte för att locka 
ungdomarna av idag. Här har vi och alla andra föreningar ett jobb att 
göra. Fundera och kom med idéer hur vi lockar fler till vår hobby?   
        (forts nästa sida) 
 



 Vi har inom styrelsen diskuterat och också nämnt på våra medlems-

möten att vi skulle vilja påbörja planeringen av en ny utställning i 

Huddinge 2026 eller 2027. För det krävs i första hand en bra lokal 

som ligger nära kommunikationer och hotell. Låt oss inom styrelsen 

komma tillbaka när vi haft de inledande samtalen med kommunen 

som blir en nyckelspelare tillsammans med förbundet och sponsorer. 

En utställning om 3-4 år ger oss en möjlighet att arbeta mot ett ge-

mensamt mål med syfte att visa upp vår hobby och locka fler att 

samla, inte minst ungdomarna.  

Välkomna på vårt första föreningsmöte 5 september i  

Tomtbergaskolan.         Leif 
Kallelse till halvårsmöte 21 november 
Härmed kallas du till medlemsmötet i Huddinge Frimärksklubb i 

Tomtbergaskolan matsal den 21 november 2023 kl 18.30. 
Följande ärenden kommer att behandlas: 
- Budget för 2024 
- Medlemsavgift för 2024 
- Familjemedlemskap för 2024 
- Övriga ärenden 
       Välkommen 

Svaren till Leifs frågor: 1 = 2, 2 = 2, 3 = X, 4 = 1, 5 = Österrike, 

Tyskland. Ungern, 6 = X, 7 = 8, 9 = 15 kronor, 10 = Nej, Sydame-

rika, Au, 11 = 2, 12 = X, 13 = ännu tyngre, 14 = X, 15 = Bob Dylan, 

Marilyn Monroe, Jules Sylvain  

Julfrimärken utan valör kan användas som porto utanför ordina-

rie jultid och ska då kompletteras med ett 1-kronas frimärke för 

att bli ett vanligt brevporto. 



Göta Kanal 
I Taggen nr 2 2023 ger Bertil/Tyresö intressanta fakta om det otroliga 
byggnadsverket Göta Kanal. Inlägget försågs med fundering: Vem gör 
en samling inspirerad av dessa rader? 
Vi som är årsrika minns att 1979 utgav dåvarande posten s.k. turist-
häfte ägnat Göta Kanal. Inspirerat av den utgåvan publicerades i 
Svensk Filatelistisk Tidskrift nr 5 1979 en fyrsidig artikel ”Motivfärd 
på Göta Kanal”.  
Frankostämpel från Göta Kanalbolaget. Originalet är i röd färg 

 

Artikelförfattaren gick ombord på en av kanalbolagets båtar för för-
flyttning från Göteborg till Stockholm via Göta Kanal. I artikeln gavs 
exempel på filatelistiska objekt som finns att se utefter båtfärden. 
Vid ankomsten till Stockholm visas ett frimärke från utgåva 
”Gammaldags jul” 1971. Märket återger skridskoåkning vid  
Riddarholmen där Göta Kanalbåtarna lägger till vid holmens västra 
strand alldeles nedanför Wrangelska palatset. På frimärket syns Rid-
darholmskyrkan som har en litet udda anknytning till Göta Kanal. Arti-
kelförfattaren kastar blickarna 
uppåt Riddarholmskyrkans 92 
meter höga torn. Precis så högt 
över havet är kanalens högsta 
punkt, som finns i närheten av 
rullbron i Hajstorp på Västgöt-
adelen.     
 Skridskoåkning på Mä-
larfjärden.         
  I bakgrunden bl.a. 
Riddarholmskyrkan. 
 
 
 
 



 
Det har hänt en del sedan artikeln publicerades 1979. Då Göta  
Kanal fyllde 150 år 1982 användes minnespoststämplar på flera  
orter utefter kanalen. 

 
Minnespoststämpel med  
stiliserad sluss. Det vackra  
 frimärket ur häftet ”Göta Ka-
nal” från 1979. Kanalbåten stä-
var fram mellan Motala och 
Berg. 
 
 
 
 
Det blev förvillande när man 

2022 firade att kanalen fyllde 200 år  
eftersom man firade 150 år 1982. Det har sin förklaring i att delen av 
kanalen i Västergötland invigdes 1822 medan sträckningen i Öster-
götland invigdes 1832. Det verkade märkligt att man förlade 200  
årsjubileet 2022 till Berg som ligger i Östergötland. I juli ”lurade”  
man kungen till Berg och fick honom att fira 200 år tio år för tidigt. 
Det kan bli aktuellt med ett nytt jubileumsfirande 2032. 
  
Harry Martinson uttryckte i ”Kap farväl” sin uppfattning om Göta  
Kanal: 
"Göta Kanal, den lilla vackra båtfåran i Skandinavien. I barn- 
domens geografi flöt den som en sagobäck genom den krittorra  
lektionen."  
 
För att få litterär balans plockar jag fram några ord ur en s.k. svensk-
topplåt. Lidköpingsgruppen Cool Candys hade 1971 stor lycka med 
melodin Göta Kanal: 
 ". . . Göta Kanal mitt ideal, där simmar sällan någon haj eller val . . . 
Göta Kanal lummig och sval, o vad jag längtar till mitt Göta Kanal .. . 
Slussarnas skval bland björk och al, tänk att va amiral på Göta Ka-
nal ..." 
         Arne Karlsson  



 

Postens dåliga samvete 
 

Vi hör numera ofta klagomål kring postens sätt att leva upp till sam-
hällsansvaret. 
Det fanns en tid då Posten försökte blidka kundernas kritik. 
Idag är det många försändelser som inte poststämplas så man kan  
inte avläsa hur lång tid det tagit innan leveransen når adressaten. 
Det fanns en tid då försändelser utöver vanlig poststämpel även i  
kuvertets nederdel vid passage av sorteringsterminal försågs med  
både datum och klockslag. Detta förekom då större dagstidningar  
fortfarande hade frimärkskrönikörer. Expressens Claes Cassel kom-
menterade införande med att postens dåliga samvete medverkat till att 
man införde detta för att kunderna skulle kunna konstatera distribut-
ionstid. 
 
 
    Datum och 

klockslag 
vid passage av sorteringsterminal 

 
 
 
 Omslaget till 
 frimärkshäftet 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
Under den tid då det fanns 

postkontor kunde det bli köbildning.  
År 1997 tog postens ledning initiativ för att blidka väntande  
kunder. Man tog fram ett speciellt frimärkshäfte med texten  
”Förlåt att du fick vänta”.  



Frimärkshäftets inlaga 
 
 
Häftet finns katalogiserat som H 484 och innehåller två frimärken (F 
2007 – 2008) Nordens ark 2 med texten BREV. Det speciella häftet ut-
gavs den 7 maj 1997 och de två ingående frimärkena hade tidigare 
samma år den 28 februari 1997 utgivits i häfte H 480, som då innehöll 
sex frimärken. Det speciella häftet delades till en början ut till kunder 
som fått vänta längre än 10 minuter. Därefter såldes det som normalt 
häfte (augusti 1997).  
         Arne Karlsson 
 

Höstens program 
September den 5 och 19 
Oktober den 3 och 17 
November den 7 och 21 med halvårsmöte 
December den 5 = julfest 
 

Vi träffas i Tomtbergaskolans matsal med start kl 18.30 



Frimärkskataloger 
   Länder     År 
A Facit         2019  
B Facit postal        2004 
C Facit Sverige Basic      2021 
D Facit Special classic      2022 
1 Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)    2008 
2 Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)   2008 
3 Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)    2008  
4 Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)   2008-09 
5 Nordeuropa (Danmark – Sverige)    2008-09 
6 Västeuropa  (Belgien – Holland)     2008-09 
7 Östeuropa (Karpatien – Ukraina)    2008-09 
8 Tyskland        2005-06 
9a China        2008 
9b Japan – Mongoliet      2008 
10 Nord- och Centralamerika     2000 
11a Sydamerika       2001 
11b Karibien        2000 
12a Syd- o Centralafrika      2002 
12b Västafrika        2001-02 
12c Nord- o Östafrika      1997 
13a Syd- och Sydostasien      1998 
13b Central- och Östasien      1998 
14     Australien  2005-06  
 

Regler för lån av kataloger i HFK 
Klubbens frimärkskataloger sköts av Ernst Schaffer. Du beställer  
kataloger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ernst på  
08-604 19 95 eller 070-578 81 06. Lånetiden är två veckor. Vill du  
behålla den ytterligare en tvåveckorsperiod, måste du kontakta  
Ernst, för att efterhöra att den inte är beställd. Hantera katalogerna  
varsamt och gör inga anteckningar eller markeringar i dem.  
Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den. 
Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d.  
Här gäller samma regler. 
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